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VIKTIGA UPPLYSNINGAR FÖR VAL AV HUSBIL 

Vid köp av en husbil, campingbil eller Urban Vehicle (nedan kallad husbil) är rätt planlösning och tilltalande design speciellt 
viktiga. Men även vikten spelar en väsentlig roll. Familj, vänner. tilläggsutrustning, tillbehör och bagage – allt måste få plats. 
Dessutom finns det rättsliga och tekniska gränser för konfigurationen och belastningen. Varje husbil är dimensionerad för 
en viss vikt, som inte får överskridas under körningen. Den som köper husbil står därför inför frågan: hur måste jag utforma 
mitt fordon, så att passagerare, bagage och tillbehör kan få plats enligt mina behov utan att denna maximivikt överskrids? 
För att underlätta detta beslut för dig får du härnedan några anvisningar som kan vara speciellt viktiga för valet av fordon 
bland dem som vi erbjuder. 

1. Högsta tekniskt tillåtna lastvikt …

… är ett värde som tillverkaren har fastställt och som inte får överskridas. På grundval av planritningen fastställer 
HYMER en övre gräns för fordonet, vilken kan variera för olika planlösningar (t.ex. 3 500 kg, 4 400 kg). Uppgifterna 
för berörd planlösning finns i Tekniska Data.

2. Vikt i körklart skick …
… består – förenklat sagt – av basfordonet med tilläggsutrustning plus en nominell vikt på 75 kg för föraren. Det är 
rättsligt tillåtet och möjligt, att ditt fordons vikt i körklart skick avviker från den nominella vikt som anges i 
säljdokumentationen. Tillåten tolerans är ± 5 %. Det tillåtna omfånget i kilogram anges inom parentes efter vikt i 
körklart skick. För att ha full uppsikt över möjliga viktavvikelser väger HYMER varje fordon vid slutet av 
monteringsbanan und meddelar din handelspartner resultatet av vägningen av fordonet för vidarebefordran till 
dig. 
Detaljerade förklaringar av vikt i körklart skick finns i avsnittet “Rättsliga anvisningar“.



5. Mervikten av tilläggsutrustning och paket …

… ökar fordonets faktiska vikt (= vikt i körklart skick plus utvald tilläggsutrustning) och reducerar nyttolasten. Det 
angivna värdet utvisar mervikten jämfört med tilläggsutrustningen enligt den aktuella planlösningen. De utvalda 
paketens och tilläggsutrustningens totalvikt får inte överskrida den tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning.

VIKTIGA UPPLYSNINGAR FÖR VAL AV HUSBIL 

3. Tillåtna sittplatser (inklusive föraren) …
… fastställs av tillverkaren vid typgodkännandet. Detta leder till passagerarnas vikt. För detta räknar man med 
en nominell vikt på 75 kg för varje passagerare (utom föraren). 
Detaljerade förklaringar rörande passagerarnas vikt finns i avsnittet “Rättsliga anvisningar“.

4. Tillverkarspecifik vikt för tilläggsutrustning …
… är ett värde som fastställs av HYMER för varje planritning och utgör maximivärdet för beställbar 
tilläggsutrustning. Denna begränsning ska säkerställa att minsta nyttolasten, alltså den i lag fastställda 
tillgängliga vikten för bagage och i efterhand monterade tillbehör, på fordon som HYMER levererat också finns 
till förfogande för tillsatsvikt. Om vägningen vid slutet av monteringsbanan i undantagsfall ändå visar att den 
faktiska möjligheten till tillsatsvikt underskrider minsta nyttolasten på grund av en tillåten viktavvikelse uppåt, 
så kommer vi före leveransen av fordonet att gemensamt med dig och din återförsäljare att kontrollera om vi 
kan medge t.ex. ökning av tillåten belastning efter typgodkännande, reducering av sittplatserna, eller slopande 
av tilläggsutrustning. 
Detaljerade förklaringar rörande toleransernas effekter på minsta nyttolasten finns i avsnittet “Rättsliga 
anvisningar“.



PRISER OCH TEKNISKA DATA ERIBA CAR

Car 600 Car 602

Standardchassi VW Crafter 35 VW Crafter 35

Drivning Framhjulsdrift Framhjulsdrift

kW (hk) 103 (140) 103 (140)

Utsläppsklass Euro VI-e Euro VI-e

Däckdimension 205/75 R 16 C 205/75 R 16 C

Längd / Bredd / Höjd (cm) 599 / 207 / 267 599 / 207 / 267

Taktyp Fast tak Fast tak

Ståhöjd, bodel (cm) 189 189

Axelavstånd (mm) 3640 3640

Vikt i körklart skick (-/+ 5%) (kg)* 2844 (2702 - 2986)* 2799 (2659 - 2939)*

Tillverkarens specifika vikter för valfri utrustning (kg)* 291 506

Högsta tekniskt tillåtna lastvikt (kg)* 3500 3500

Högsta tekniskt tillåtna släpvagnsvikt (kg)* 3000 3000 

Tillåtna sittplatser (inklusive förare)* 4 2

Säng: Bak, L x B, (cm) 200 x 136 200 x 75 / 190 x 75

Säng: Mitt, L x B, (cm) 170 x 100 

Bäddar 2 - 3 2

Kylskåpsvolym, inkl. frysfack (l) 90 (7) 70 (7)

Standarduppvärmning Varmluft, 4 kW Truma Diesel med elpatron, 6 kW

Förvaringsutrymme för gasflaska fyllnadsvikt 2 x 11kg 1 x 2,7kg

Färskvattentank (l) 100 100

Varmvattenvolym under körning (l) 20 20

Varmvattentank (l) 10 10

Spillvattentank (l) 80 80

Standard bodelsbatteri (Ah) 95 AGM 80 Lithium

Vägguttag 230 V/ 12 V/ USB 2 / 4 / 6 2 / 4 / 6

1) 1)

2) 2)

3) 3)

 Standardutrustning
 På förfrågan (utan kostnad)

 Tilläggsutrustning
 Inte möjligt

 Obligatoriskt
 Ingår i paket

 Okänd vid tidpunkten för publicering

Angiven vikt i körklart skick är ett standardvärde, som fastställdes vid 
typgodkännandet. På grund av tillverkningstoleranserna kan faktiskt fastställd vikt i 
körklart skick avvika från det angivna värdet. Avvikelser med ± 5 % av vikt i körklart 
skick är rättsligt tillåtna och möjliga. Det tillåtna omfånget i kilogram anges inom 
parentes efter vikt i körklart skick. Den tillverkarspecifika vikten för 
tilläggsutrustning är ett värde som beräknats för varje typ och planlösning och 
fastställer för ERIBA hur stor vikt som finns tillgänglig för tilläggsutrustning som 
monteras på fabriken. Begränsningen av tilläggsutrustningens vikt ska säkerställa 
att minsta nyttolasten, alltså den i lag föreskrivna tillgängliga vikten för bagage och 
i efterhand monterade tillbehör, för levererade fordon av ERIBA faktiskt även finns 
tillgänglig för tillsatsvikten. Ditt fordons faktiska vikt från fabrik kan fastställas först 

vid slutet av monteringsbanan. Om vägningen i undantagsfall visar att den faktiska 
möjligheten för tillsatsvikt trots begränsning av tilläggsutrustningen underskrider 
minsta nyttovikten på grund av tillåten viktavvikelse uppåt, så kommer vi innan 
fordonet levereras att gemensamt med dig och din återförsäljare att kontrollera, 
om vi kan medge t.ex. ökning av tillåten belastning efter typgodkännande, 
reducering av antalet sittplatser eller slopande av tilläggsutrustning. Fordonets 
högsta tekniskt tillåtna lastvikt samt högsta tekniskt tillåtna vikt på axeln får inte 
överskridas.Utförliga anvisningar och förklaringar av viktfrågorna och konfiguration 
av fordonet finns i avsnittet “Rättsliga anvisningar“. För en mer detaljerad 
framställning av alla obligatoriska tekniska beroendeförhållanden finns i 
förklaringarna i avsnittet Fotnoter.

* INFO
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STANDARDUTRUSTNING ERIBA CAR

Chassi
VW Crafter 35 3,5t - 2,0l TDI SCR - 103 KW/140 Hk - Euro VI-E
Bas
Utvändig lackering bicolour (vit & djuphavs-blå)
75 l bränsletank
6-växlad manuell växellåda
ECO-Start-Stop-funktion
Varselljus med körljuskontroll (automatisk), "Leaving home"-funktion och manuell "Coming home"-funktion
Strålkastare med svart sarg
Dimljus fram inkl. kurvljus
Räckviddsjustering av strålkastare
Ytterbackspeglar uppvärmda och elektriskt justerbara
Förstärkt fjädring / Dämpning och krängningshämmare
Förstärkt framaxel (Axellast fram/bak max. 2 100kg)
Bakaxel som stel axel med längsgående bladfjädrar och stoppdämpare
Förberedelse för dragkrok (inkl. släpvagnsstabilisering) med kabelsats och styrenhet
Främre stötfångare grå med lackerade lister i bilens färg
Stenskottsskydd för framvagnens underrede
Laminerad vindruta
16" stålhjul (svarta)
Helt digital instrumentpanel med integrerad 7 "display
Förar- och passagerarkrockkudde
Automatiska trepunkts-säkerhetsbälten med bälteshöjdjustering fram och elektrisk bältessträckare för föraren
LED-varselljus
Elektriskt manövrerat fotsteg
Elektriska fönsterhissar i förarhytten
Centrallås för förar-, bodels- och garagedörrar
Däcktrycksövervakningssystem (direkt mätning)
Varning vid icke använt säkerhetsbälte
Gränssnitt för mobiltelefon
Multifunktionsratt i läder (3-ekrad), uppvärmd
Ratt och växelspaksknopp skinklädda (i kombination med manuell växellåda)
Intervallstyrning av vindrutetorkare med ljus- och regnsensor
Trötthetsvarnare
Avancerat assistanspaket med automatisk avståndskontroll, hastighetsbegränsare med prediktiv kontroll, filbytesvarnare plus nödassistans 
och trafikstockningsassistent
Hill Start Assist
ABS-bromsar och EBD (elektronisk bromskraftfördelning)
Helljusreglering "Light Assist"
"Front Assist" områdesövervakningssystem med nödbromsfunktion i stadstrafik
Parkeringsassistens fram och bak
Sidvindsassistent
Filhållningsassistent "Lane assist"
Trafikskyltsigenkänning
Spolvätskenivåindikator
Helautomatisk klimatkontroll "Air Care Climatronic"
4st 12 V-uttag i hytten (tre i kontrollpanelen, ett i vänster sätesram)
2 extra huvudnycklar
Däckmobilitetskit: 12-volts kompressor och tätningsmedel för däck
Första hjälpen-utrustning, varningstriangel och säkerhetsväst
Påbyggnad
Elektriskt manövrerat fotsteg
Isolerat golv
Mörktonade rutor i bodelen
Isolerade fönster med aluminiumkarm
Taklucka 28 x 28 cm i badrummet
Taklucka 70 x 50 cm i bak i fordonet
Taklucka 70 x 50 cm i bodelen
Taklucka 70 x 50 cm i bodelen
Dimmbar utebelysning
Invändigt
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Förar- och passagerarstol, samt sittbänk och armstöd, klädda med inredningens tyg
Sittgrupp med justerbart ryggstöd
ISOFIX-barnstolsfäste för sittgrupp i bodelen (1 plats)
Utsvängbar bordsförlängning
Fristående bord med möjlighet att säkra under resa
Udragbart fotsteg till sängen, inkl. lastrumsavskiljning
Load compartment partition
Myggnätsplissé vid skjutdörren
Surrningsöglor inbäddade i golvet (4 st)
Förvaringsutrymme för 2 x 11 kg gasflaskor
Förvaringsutrymme för 2 x 11 kg gasflaskor
Vardagsrum, sovrum och belysning
Sidoväggspanel med högkvalitativ, värme- och ljudisolerande filt
Vertikalt justerbar ribbotten med tallriksfjädrar
Utdragbar ribbotten med tallriksfjädrar under sittgruppen
Stämningsskapande belysning
LED-belysning
Multifunktionella skenor för tillbehör
Kök
Kökslåda med bestickinsats
Spis/diskho-kombination med täckskiva av glas (2-lågig spis)
90 l kompressorkylskåp
70 l kompressorkylskåp
Lådor med högkvalitativa utdrag och självstängningsmekanism
Utdragbar extraarbetsyta i köket
Badrum
Kompaktbadrum med jalusidörr
Opak badrumsfönster
Uppvikbart handfat
Spegel med belysning
Duschkar
Handdukshållare
Kassettoalett med nivåindikering
Löstagbart golv i dusch
Duschdraperi och hållare för duschslang
Installation & Teknik
4 kW värmepanna med 10 l varmvattenberedare
7-tums pekskärm för bekväm kontroll och övervakning av viktiga fordonsfunktioner och komponenter
HYMER Connect: Kontrollera och övervaka viktiga komponenter och funktioner i ditt fordon bekvämt med HYMER Connect-appen - när som 
helst och var som helst.
4 x 230 V / 2 x 12 V / 3 x dubbla USB-uttag
230 V utvändig anslutning för 230 V & 12 V, inkl. jordfelsbrytare
100 l färskvattentank invändigt (20 l i körläge)
100 l färskvattentank monterad under golvet (20 l i körläge)
85 l spillvattentank (monterad under golvet)
Elektrisk tömning av spillvattentank
95 Ah bodelsbatteri med laddare
80 Ah litiumbatteri
Rumstermometer
Golvnivåinstallation för vatten- och varmluftsvärme
Multimedia
DAB+ digital radiomottagning
eCall-nödanropssystem för "Composition Audio", förberett för "We Connect"
Backkamera
Radio/TV-förberedelse (antennkabel, 12 V-uttag, SAT-anslutning/kablage)
4 högtalare och 2 diskanthögtalare bak
Radiokomposition med 26 cm (10") pekskärm i färg med 4 högtalare, USB Type-C-data- och laddningsuttag med ökad laddningskapacitet 
samt bekväm telefoni
Textilier och träslag
Möbeldekor: Havsdjup
Textilkombination: Toledo Sand

C
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 Standardutrustning
 På förfrågan (utan kostnad)

 Tilläggsutrustning
 Inte möjligt

 Obligatoriskt
 Ingår i paket

 Okänd vid tidpunkten för publicering
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PAKET ERIBA CAR

Campingpaket Pris kr
Vikbar mörkläggningsgardin för vindruta och sidofönster i förarhytten 11 600,−
Två extra multifunktionella uppladdningsbara batterilampor 1 900,−
Färganpassade kuddar med överdrag 1 200,−
Bäddmadrass 3 000,−
Magnetisk förstoringsspegel 700,−

Paketets värde 18 400,−

Paketpris 12 300,−

Du sparar 6 100,−

Mervikt* 15

Vinterpaket Pris kr
Elektrisk extravärmare (stödjer värmaren vid uppvärmning av fordonet) 4 500,−
Vindruta i laminerat, värmeisolerande glas, uppvärmningsbar 4 500,−
Stolsvärme för förar- och passagerarsäten fram, separat justerbar i 3 nivåer 4 900,−
Strålkastarspolarsystem med uppvärmda vindrutespolarmunstycken framtill 5 300,−

Paketets värde 19 200,−

Paketpris 15 500,−

Du sparar 3 700,−

Mervikt* 3.1

 Standardutrustning
 På förfrågan (utan kostnad)

 Tilläggsutrustning
 Inte möjligt

 Obligatoriskt
 Ingår i paket

 Okänd vid tidpunkten för publicering

Monteringen av tilläggsutrustning på fabriken ökar fordonets faktiska vikt och 
reducerar nyttolasten. Angiven mervikt för paket och tilläggsutrustning utvisar 
mervikten jämfört med modellens standardutrustning eller planlösning. Den 
utvalda tilläggsutrustningens totalvikt får inte överskrida den högsta 
tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning. Det rör sig om ett värde som 

beräknas för varje typ och planlösning för det aktuella ERIBA och fastställer hur 
stor vikt som maximalt finns tillgänglig för tilläggsutrustning som monteras på 
fabriken. Utförliga anvisningar och förklaringar till viktfrågorna finns i avsnittet 
“Rättsliga anvisningar“.

* INFO

7



TILLÄGGSUTRUSTNING ERIBA CAR

Pris kr  

Chassi
V100601628 VW Crafter 35 3,5t - 2,0l TDI SCR - 120 KW/163 Hk - Euro VI-E 16 000,− 9
V201103880 Viktökning till 3,88t 32 900,− 3
Bas
V20250170 Utvändig lackering bicolour (vit & körsbärs-röd) 0
V20250171 Utvändig lackering bicolour (metallic, reflex-silver och iridiumgrå) 0
V20420A 8-växlad automatväxellåda 35 900,− 32
V2077113 LED high-performance strålkastare 17 300,− 4.8
V20790J Strålkastarspolarsystem med uppvärmda vindrutespolarmunstycken framtill 5 300,− 2.8
V2007111 Avtagbar dragkrok för släpvagn (max. 3,0 t) inkl. släpvagnsstabilisering 14 300,− 39
V2090012 Stänkskydd fram och bak 1 700,− 1.2
V20391J Vindruta i laminerat, värmeisolerande glas, uppvärmningsbar 4 500,− 0
V2021053 17" lättmetallfälgar (svarta) 25 500,− 22.5
V2073512 Året-runt-däck 3 300,− 0
V2069710 Låsbara hjulbultar 700,− 0
V20720J 12 V-uttag med cigarettändare, askkopp och 4 mugghållare i instrumentbrädan 700,− 0

V8043010
Utökat assistanspaket med filbytesassistans, döda vinkeln-information (BSIS), med startinformation (MOIS) 
på båda sidor

18 000,− 1.2

V8035015 Parkeringsassistent (professionellt assistanspaket) 7 400,− 2.2
V20855J Stolsvärme för förar- och passagerarsäten fram, separat justerbar i 3 nivåer 4 900,− 0.3
V2107013 Elektrisk extravärmare (stödjer värmaren vid uppvärmning av fordonet) 4 500,− 0
Invändigt
V6001010 Vikbar mörkläggningsgardin för vindruta och sidofönster i förarhytten 11 600,− 4.5
Vardagsrum, sovrum och belysning
V6007511 Bäddmadrass 3 000,− 8
V4044025 Rundsittgrupp bäddbar (nedsänkbart bord och extradyna) 6 100,− 14
V60030J Färganpassade kuddar med överdrag 1 200,− 1
V60170J Madrasskydd för bakre säng, anpassade efter madrassens konturer 1 900,− 2
V5013615 Två extra multifunktionella uppladdningsbara batterilampor 1 900,− 1
Kök
V4036010 Mikrovågsugn 4 900,− 6
Badrum
V2013013 Magnetisk förstoringsspegel 700,− 0.5
Installation & Teknik

V5028021
Dieselvärmare Truma Combi D 6 E med integrerad 10 l varmvattenberedare, värmesteg 2000/4000/6000 
watt och elpatron, värmesteg 900/1800 watt.

19 800,− 9

V5028013 6 kW luftburen värme med 10 l varmvattenberedare och 1 800 W elpatron 12 300,− 3
V5026013 Automatisk gasolomkopplare med Crash Sensor och EisEx 6 100,− 1
V5046510 Smart Battery System (50 Ah Lithium) ink. extra 18 A laddare och batteridator 14 800,− 10
V5046511 Smart batterisystem (150 Ah litium) inkl. extra 18 A laddare och batteridator 37 100,− 25
V5012515 Ytterligare 80 Ah litiumbatteri 22 200,− 12.5
V5033017 Truma Aventa Compact takmonterad luftkonditionering inklusive fjärrkontroll (1 700 watt kylkapacitet) 32 200,− 18
V5073215 Förberedelse för solcellspanel 1 500,− 1
Multimedia

V2067037
Discover Media navigationssystem med 26 cm (10") pekskärm med 4 högtalare, USB typ-C data- och 
laddningsuttag med ökad laddningskraft och bekväm telefoni

13 700,− 0

V2067039
Discover Media navigationssystem med 32 cm (12") pekskärm med 4 högtalare, USB typ-C data- och 
laddningsuttag med ökad laddningskraft och bekväm telefoni med extern antennanslutning, röststyrning 
och Wired & Wireless App-Connect

27 200,− 3.9

Textilier och träslag
V100704150 Textilkombination: Seattle Stone 0
V100704151 Läderklädsel: Boston Ruby 24 700,− 6

a)
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4)

4)

5)

6)

7)

8) 9)

Monteringen av tilläggsutrustning på fabriken ökar fordonets faktiska vikt och 
reducerar nyttolasten. Angiven mervikt för paket och tilläggsutrustning utvisar 
mervikten jämfört med modellens standardutrustning eller planlösning. Den 
utvalda tilläggsutrustningens totalvikt får inte överskrida den högsta 
tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning. Det rör sig om ett värde som 
beräknas för varje typ och planlösning för det aktuella ERIBA och fastställer hur 
stor vikt som maximalt finns tillgänglig för tilläggsutrustning som monteras på 

fabriken. Utförliga anvisningar och förklaringar till viktfrågorna finns i avsnittet 
“Rättsliga anvisningar“. Vid en ökning av tillåten belastning ökas den 
tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning. Ökningen uppstår genom den större 
nyttolasten på grund av det alternativa chassit. Detta värde ska reduceras med det 
alternativa chassits egenvikt samt framför allt vikten hos eventuellt tyngre 
motorvarianter (t.ex. 180 HK). För en mer detaljerad beskrivning av alla 
obligatoriska tekniska beroenden, se fotnotsförklaringarna.

* INFO
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Pris kr  

V100704152 Läderklädsel: Boston Safir 24 700,− 6
V100704153 Läderklädsel: Boston Iron 24 700,− 6
V100705154 Läderklädsel: Dayton Cognac 24 700,− 6
Paket
V8042111 Campingpaket 12 300,− 15
V8031021 Vinterpaket 15 500,− 3.1

a)

C
ar
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 Standardutrustning
 På förfrågan (utan kostnad)

 Tilläggsutrustning
 Inte möjligt

 Obligatoriskt
 Ingår i paket

 Okänd vid tidpunkten för publicering Vänligt se information på sidan 11

Monteringen av tilläggsutrustning på fabriken ökar fordonets faktiska vikt och 
reducerar nyttolasten. Angiven mervikt för paket och tilläggsutrustning utvisar 
mervikten jämfört med modellens standardutrustning eller planlösning. Den 
utvalda tilläggsutrustningens totalvikt får inte överskrida den högsta 
tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning. Det rör sig om ett värde som 
beräknas för varje typ och planlösning för det aktuella ERIBA och fastställer hur 
stor vikt som maximalt finns tillgänglig för tilläggsutrustning som monteras på 

fabriken. Utförliga anvisningar och förklaringar till viktfrågorna finns i avsnittet 
“Rättsliga anvisningar“. Vid en ökning av tillåten belastning ökas den 
tillverkarspecifika vikten för tilläggsutrustning. Ökningen uppstår genom den större 
nyttolasten på grund av det alternativa chassit. Detta värde ska reduceras med det 
alternativa chassits egenvikt samt framför allt vikten hos eventuellt tyngre 
motorvarianter (t.ex. 180 HK). För en mer detaljerad beskrivning av alla 
obligatoriska tekniska beroenden, se fotnotsförklaringarna.

* INFO
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ORIGINALTILLBEHÖR FÖR DIN ERIBA CAR

INFO
Originaltillbehör är inte tillgängliga från fabriken utan kan beställas och efter-

monteras via din ERIBA-återförsäljare. Artiklarna monteras på fordonet efter 

leverans från fabriken och inte under tillverkarens ansvar. ERIBA originaldelar och 

tillbehör som monteras på fordonet i efterhand påverkar lastkapaciteten samt ax-

ellasterna.

Observera att den tekniskt tillåtna totalvikten på axeln inte får överskridas även 

efter montering av ERIBA originaldelar och tillbehör. Ytterligare anvisningar och 

förklaringar om viktfrågor finns i våra viktinformationer.

ERIBA Originaltillbehör erbjuder dessutom passande lösningar för din sovkom-
fort, isoleringsmattor, golvmattor för förarhytten, stiliga kollektionsartiklar och 
mycket mer. Ta en titt på hela produktportföljen av ERIBA Originaltillbehör.

Produktportföljen för ERIBA Originaltillbehör erbjuder dig olika lösningar med mervärde i utmärkt passform och harmonisk design – 
naturligtvis i beprövad ERIBA-kvalitet. Från effektivt solskydd och isoleringar till en cykelhållare och den optimala markisen erbjuder vi allt du 
behöver för sorgfria och bekväma reseupplevelser.

Njut av skugga och regnskydd med 

den 3,25 m markisen för Eriba Car

Utöka din fritidsupplevelse med den 

högkvalitativa Thule-markisen, som 

är perfekt anpassad till Eriba Car på 

VW-Crafter – för oförglömliga stunder 

utomhus, oavsett väder.

Flexibilitet och säkerhet med den fäll-

bara cykelhållaren

Maximera din resefrihet med vår lätta 

cykelhållare, som säkerställer stabilitet 

och snabb åtkomst till bakdelen och bär 

upp till 45 kg säkert.  

Inklusive insyns- och solskydd

Njut av ett blicktätt skydd mot solstråln-

ing, uppvärmning och oönskade insyn 

med vår passande solskyddsmatta, 

som enkelt hängs i förarhyttens dörrar 

och samtidigt möjliggör en bra utsikt 

utåt.

Golvsäkerhetsskåpet för dina värde-

saker

Säkra dina resehandlingar och värde-

saker i Eriba-safeboxen, som diskret 

monteras i servicefacket under sittgrup-

pen.

Förvaringsväska + campingmöbler – 

Res och koppla av bekvämt

Njut av bekvämt resande och håll ord-

ning med vår specialtillverkade förvar-

ingsväska och de tillhörande högkvali-

tativa Isabella-möblerna, som förvaras 

säkert och transporteras tyst.

Filtlådor för bakre takförvaringsskåp – 

Ordning enkelt gjort

Se till att förvara mindre föremål över-

skådligt under resan med våra säkra 

filtlådor i original ERIBA-filt, som tack 

vare resårband håller perfekt i takförvar-

ingsskåpet.



VIKTIGA HÄNVISNINGAR

Förkortningar

ABS - Antiblockeringssystem 
ASR - Antislirreglering - Traction control 
EDS - Elektroniskt differentialspärr 
ESC - Elektronisk stabilitetskontroll = ESP 
ESP - Elektroniskt sladdparering- fordonsdynamikkontroll 
HBA - Hydraulisk bromsassistans 
LAC - Load Adaptive Control 
MSR - Motor-släpmoment-reglering 
EBV - Elektronisk bromskraftsfördelning

Observera att vid beställning av tilläggsutrustning kan standardutrustningen utelämnas. Individuella tillägg från paket kan även beställas utan paket vid 
behov. Eftersom det inte är möjligt att lista alla förhållanden mellan individuell tilläggsutrustning här, fråga din återförsäljare.

Varje förändring av ditt fordons fabrikskonstruktion kan försämra körning och trafiksäkerhet.

Tillägg och originalreservdelar som rekommenderas av Hymer GmbH & Co. KG har utvecklats speciellt för ditt fordon och har godkänts av oss. Din 
HYMER-återförsäljare har dessa produkter, är informerad om tillåtna tekniska detaljer och utför nödvändigt arbete professionellt.

Tillägg, påbyggnader, ombyggnader eller inbyggnadsdelar som inte är godkända av Hymer GmbH & Co. KG kan skada fordonet och försämra 
trafiksäkerheten. Även om ett expertutlåtande, en reservdels-BE eller ett typgodkännande finns för dessa delar, finns det ingen garanti att produkten är 
fungerande.

Vänligen observera att inget ansvar kan accepteras för skador orsakade av produkter som inte är godkända av Hymer GmbH & Co. KG eller av otillåtna 
modifieringar.

Vänligen beakta de angivna axelvikterna vid montering av speciella fästen bak såsom motorcykelfäste eller släpvagnskoppling.

Priserna som anges för tillägg gäller endast för ny serieproduktion. Efterinstallation av vissa tillägg är ibland inte möjligt eller medför avsevärda 
merkostnader.

Denna prislista innehåller seriestatus vid tidpunkten för tryck. Trots kontroll av innehållet kan felaktigheter inte uteslutas. Under modellårets lopp 
förbehåller vi oss rätten att göra utrustningsändringar, produktförbättringar och prisändringar.

Vissa av planlösningarna visas med tilläggsutrustning som är möjlig mot en merkostnad, dessa ingår inte i standardmodellen.

Vattenförsörjningssystemet motsvarar minst den senaste tekniken 07/2011 (direktiv 2002/72/EG).

Innan du tecknar ett avtal, vänligen kontakta en av våra auktoriserade HYMER-återförsäljare för att få information om aktuell produkt- och seriestatus.

Alla priser är icke-bindande rekommenderade försäljningspriser i SEK inklusive moms. Kostnader för frakt, registrering och överlämning ingår ej. Vi 
förbehåller oss rätten att göra ändringar i pris, konstruktion och utrustning. Denna prislista ersätter alla tidigare.

a) Detta är ett icke-bindande rekommenderat pris baserat på tyska försäljningspriser. Priserna i andra länder kan skilja sig på grund av valutaomräkning 
och landsspecifik moms, avgifter och importtullar. Fråga därför en lokal återförsäljare om de priser som gäller i ditt land för den senaste statusen.

Leverans

Att hämta ditt fordon på fabriken är inte möjligt. 
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FOTNOTER

1) a) Total bredd motsvarar dimensionen inklusive hjulhus (exklusive ytterbackspeglar). b) Höjden ändras vid montering av specialutrustning såsom SAT- 
antenn, takräcke etc. Standard radiotakantenn ingår inte i totalhöjden.
2) a) Upp till 12 % stigning: Vid stigande höjd över havet reduceras motorns effekt. Från 1 000 meters höjd minskar den tillåtna släpvagnsvikten med 10 % 
per 1 000 m. b) Specifikationen är den maximala släpvagnsvikten, med hänsyn tagen till chassivariantens totala tågvikt. Den totala tågvikten och 
tillhörande släpvagnsvikt kan ändras beroende på utrustning/chassivariant. Kontakta oss i detta avseende, vi beräknar gärna dragkapaciteten för ditt 
specifika fordon.
3) Det angivna antalet personer minskas om vikt i körklart skick ökar. En ökning sker särskilt om motorn avviker från grundutförandet, om 
tilläggsutrustning är installerad och om en motsvarande utrustningsvariant väljs. Kontrollera viktinformationen i prislistan eller kontakta din ERIBA- 
återförsäljare för att säkerställa att den tekniskt tillåtna totalvikten inte överskrids och att det finns tillräcklig lastkapacitet för personer och 
förnödenheter. Observera fordonets viktbalans.
4) Ändring av viktvariant är endast möjlig i samband med tillägget "Uppgradering till 3,88 t" från fabrik. Vänligen observera detta vid beställning.
5) Endast möjligt tillsammans med stålfälgar
6) Ej möjligt i kombination med Smart Battery System (150 Ah litium) in. extra laddare 18 A och batteridator.
7) Ej möjligt i kombination med Smart Battery System (50 Ah litium) inkl. extra laddare 18 A och batteridator.
8) Vid beställning av takmonterad luftkonditionering utelämnas den ordinarie takluckan (70 x 50 cm) bak.
9) Vid beställning av takmonterad luftkonditionering ökar fordonets totalhöjd.
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Viktuppgifter och -kontroller för husbilar är enhetliga inom EG och re-
gleras enligt EG-förordning nr 2021/535 (till juni 2022: EU-förordning 
nr 1230/2012). De viktigaste begreppen och rättsliga villkor enligt denna 
förordning har vi för din räkning sammanfattat och förklarat här nedan. 
Våra återförsäljare och ERIBA-konfiguratorn på vår webbplats kan ge yt-
terligare hjälp vid konfigurationen av ditt fordon. 

1. Högsta tekniskt tillåtna lastvikt 

Fordonets högsta tekniskt tillåtna lastvikt (även: tekniskt tillåten maximi-
vikt i lastat skick) (t.ex. 3 500 kg) är en tillverkarspecifik viktuppgift som 
fordonet ej får överskrida. Uppgift rörande högsta tekniskt tillåtna lastvikt 
för den modell som du valt finns i Tekniska Data. Om fordonet vid prakti-
sk körning överskrider den högsta tekniskt tillåtna lastvikten, är detta en 
förseelse som kan leda till böter.

2. Vikt i körklart skick 

Förenklat sagt handlar vikt i körklart skick om basfordonet med standar-
dutrustning plus en i lag föreskriven nominell vikt på 75 kg för föraren. Här 
ingår i huvudsak följande positioner: 
- fordonets tjänstevikt inklusive påfyllda driftsmedel såsom smörjfetter, 
oljor och kylvätskor. 
- Standardutrustningen, d.v.s. alla utrustningsföremål som ingår som 
standard i leveransen från fabriken; 
Den till 100 % fyllda färskvattentanken vid körning (fyllnadsvikt enligt til-
lverkarens uppgift 20 liter) och en till   100 % fylld gasflaska i aluminium 
med en vikt på 16 kg;
- 90 % fylld bränsletank samt bränsle;
- Föraren, vars vikt – oberoende av den faktiska vikten – enligt EG-rätt är 
nominellt satt till 75 kg. 

Uppgifter rörande vikt i körklart skick finns i säljdokumentationen för varje 
modell. Observera att det värde för vikt i körklart skick som anges i säljd-
okumentationen är ett standardvärde som har fastställts vid typgodkänn-
andet och har kontrollerats av myndigheterna. Det är rättsligt tillåtet och 
möjligt att vikt i körklart skick för det levererade fordonet avviker från det 
nominella värde som anges i säljdokumentationen. Den lagligt tillåtna to-
leransen är ± 5 %. Det innebär att EG-lagstiftaren har tagit hänsyn till att 
det kan förekomma oregelbundenheter i vikten på vissa leveransdetaljer 
och även process- och väderleksberoende fluktuationer i vikt i körklart 
skick.
Dessa viktavvikelser kan åskådliggöras med ett räkneexempel: 
- Vikt i körklart skick enligt säljdokumentationen: 2 850 kg 
- Rättsligt tillåten tolerans på ± 5 %: 142,50 kg
- Rättsligt tillåtet omfång för vikt i körklart skick: 2 707,50 kg till 2 992,50 
kg

Det konkreta omfånget för tillåtna viktavvikelser anges för varje modell i 
Tekniska Data. Hos ERIBA anstränger man sig reducera viktfluktuationer-
na till det produktionstekniskt ofrånkomliga minimimåttet. Avvikelser vid 
övre och nedre änden av detta omfång är därför mycket sällsynta men kan 
tekniskt inte helt uteslutas trots alla optimeringar. Vid slutet av monterin-
gsbanan kontrolleras därför varje fordon med avseende på dess faktiska 
vikt och även att fluktuationerna håller sig inom toleransen. 

JURIDISK INFORMATION AVS. VIKTRELATERADE UPPGIFTER

3. Passagerarnas vikt 

Passagerarnas vikt är nominellt 75 kg för varje sittplats som avsetts av 
tillverkaren, oberoende av hur mycket passagerarna faktiskt väger. Förar-
ens vikt har redan beaktats inom vikt i körklart skick. (se ovan nr 2) och 
räknas därför inte med igen. För en husbil med flera tillåtna sittplatser är 
passagerarnas vikt alltså 3 x 75 kg = 225 kg. 

4. Tilläggsutrustning och faktisk vikt. 

Till tilläggsutrustningen (även specialutrustning och extrautrustning) 
räknas enligt lagstadgad definition olika valfria utrustningsdetaljer som 
ej ingår i standardutrustningen men kan monteras på fordonet under til-
lverkaren ansvar – d.v.s från fabrik – och kan beställas av kunden (t.ex. 
markis, cykel- eller mc-hållare, satellitanläggning, solaranläggning, baku-
gn etc.). Viktuppgifter rörande enstaka enheter eller paket med beställbar 
tilläggsutrustning finns i vår säljdokumentation. I sådan tilläggsutrustning 
ingår ej övriga tillbehör, som din återförsäljare eller du personligen kan 
montera på fordonet efter leverans från fabriken. 
Fordonets vikt i körklart skick (se ovan nr 2) och vikten av en konkret til-
läggsutrustning som monterats på fabriken anses ingå i den faktiska 
vikten. Motsvarande uppgift för ditt fordon finns efter leveransen i avsnitt 
13.2 av Intyget om överensstämmelse (Certificate of Conformity, CoC). 
Tänk på att även denna uppgift är ett standardvärde. Eftersom en enli-
gt lag tillåten tolerans på ± 5 % gäller för vikt i körklart skick – som del 
av den faktiska vikten – kan även den faktiska vikten avvika från angivet 
nominellt värde.

5. Nyttolast und minsta nyttolast

Även för monteringen av tilläggsutrustning gäller tekniska och rättsliga 
gränser. Man kan bara beställa och på fabriken montera så mycket til-
läggsutrustning som kan ingå i tillgänglig vikt för bagage och övriga til-
lbehör (s.k. nyttolast), utan att högsta tekniskt tillåten lastvikt överskrids. 
Nyttolasten erhålls efter avdrag av vikt i körklart skick (nominellt värde 
enligt säljdokumentationen, se ovan nr 2), tilläggsutrustningens vik och 
passagerarnas vikt (se ovan nr 3) från tekniskt tillåter totalvikt (se ovan nr 
1). EG:s regelverk definierar en minsta nyttolast för husbilar, vilken måste 
finnas kvar för bagage eller andra tillbehör som ej monteras på fabriken. 
Denna minsta nyttolast beräknas så här:
Minsta nyttolast i kg ≥ 10 x (n + L)
Därvid gäller: “n“ = högsta antal passagerare plus förarens vikt och “L“ = 
fordonets totala längd i meter
För t.ex. en husbil med längd 6 meter och 4 tillåtna sittplatser blir minsta 
nyttolängd alltså 10 kg x (4 + 6) = 100 kg.

För att minsta nyttolast ska kunna säkerställas finns det en maximalt be-
ställbar kombination av tilläggsutrustning för varje fordonsmodell. I ovan-
nämnda exempel med en minsta nyttolast på  100 kg torde tilläggsutrus-
tningens totalvikt för ett fordon med fyra tillåtna sittplatser och en vikt i 
körklart skick på 2 850 kg t.ex. bli maximalt 325 kg:
 3 500 kg högsta tekniskt tillåtna lastvikt 
- 2 850 kg vikt i körklart skick 
- 3*75 kg passagerarnas vikt 
- 100 kg minsta nyttolast
=     325 kg maximalt tillåten vikt för tilläggsutrustningen



Här är det viktigt att veta att denna beräkning utgår från det standar-
dvärde som fastställts i typgodkännandet för vikt i körklart skick utan 
hänsyn till tillåtna viktavvikelser för vikt i körklart skick (se ovan nr 2). Om 
maximalt tillåtet värde för tilläggsutrustningen på 325 kg (som i exemplet) 
är helt eller nästan helt utnyttjat, så kan det vid viktavvikelse enligt ovan 
hända att minsta nyttolast på 100 kg enligt beräkningen visserligen ligger 
under standardvärdet för vikt i körklart skick men i praktiken inte erbjuder 
möjlighet till motsvarande tillsatslast. Här med ett räkneexempel för ett 
fordon med fyra sittplatser, vars faktiskt vägda vikt i körklart skick ligger 2 
% över det nominella värdet:  
3 500 kg högsta tekniskt tillåten lastvikt 
- 2 907 kg faktiskt vägd vikt i körklart skick (+ 2 % jämfört med angivet 
värde på 2 850 kg)
- 3x75 kg passagerarnas vikt 
 - 325 kg tilläggsutrustning (maximalt tillåtet värde)
=       43 kg faktisk möjlighet till tillsatslast (< minsta nyttolast 100 kg)

För att undvika en sådan situation sänker ERIBA den beställbara tillägg-
sutrustningens tillåtna maximivikt ytterligare beroende på modellen. Be-
gränsningen av tilläggsutrustningen ska säkerställa att minsta nyttolast, 
alltså i lag föreskriven tillgänglig vikt för bagage och senare monterade 
tillbehör, i det fordon som ERIBA levererat även i praktiken också står till 
förfogande för tillsatslast. 
Eftersom ett konkret fordons vikt inte kan fastställas förrän vid slutet av 
monteringsbanan, kan det i sällsynta fall trots denna begränsning av til-
läggsutrustningen uppstå en situation där minsta nyttolast ej är garan-
terad vid slutet av monteringsbanan. För att säkerställa minsta nyttolast 
även i sådana fall, kommer ERIBA tillsamman med dig och din återförsä-
ljare att före leveransen kontrollera, om fordonet efter typgodkännandet 
kommer att få t.ex. en ökning av tillåten belastning, reducering av sittpla-
tserna eller slopande av tilläggsutrustning.

6.  Hur toleranserna avseende vikt i körklart skick påverkar 
nyttolasten

Även oberoende av minsta nyttolast bör du tänka på att ofrånkomliga 
produktionstekniska fluktuationer kan påverka vikt i körklart skick – både 
uppåt och nedåt – med spegelbildliga effekter på kvarvarande tillsatslast-
möjlighet: Om man till exempel beställer ett fordon med tilläggsutrustning 
(se ovan nr 3) som har en total vikt på 150 kg, så blir den beräknade grun-
dvalen för standardvärdet för vikt i körklart skick en nyttolast på 275 kg. 
Den tillsatslastmöjlighet som faktiskt står till förfogande kan avvika från 
detta värde på grund av toleranserna och ligga högre eller lägre. Om ditt 
fordons vikt i körklart skick tillåts ligga 2 % högre än som anges i säljd-
okumentationen, så reduceras tillsatslastmöjligheten från 275 kg till 218 
kg:
      3 500 kg högsta tekniskt tillåtna lastvikt
2 907 kg faktiskt vägd vikt i körklart skick (+ 2 % jämfört med det angivna 
värdet 2 850 kg)
3x75 kg passagerarnas vikt 
150 kg det konkreta fordonets beställda tilläggsutrustning 
=     218 kg faktisk tillsatslastmöjlighet. 

För att säkerställa att den beräknade nyttolasten faktiskt stämmer med 
verkligheten bör du för säkerhets skull räkna in möjliga och tillåtna tole-
ranser för vikt i körklart skick när ditt fordon konfigureras.
Dessutom rekommenderar vi manuell vägning av den lastade husbilen 
före varje resa med beaktande av passagerarnas individuella vikt för att 
se om högsta tekniska tillåtna lastvikt och högsta tillåtna vikt på axeln 
stämmer. 



VIKTIGA HÄNVISNINGAR

Denna broschyr visar seriestatus vid trycktillfället. Trots kontroll av 
innehållet kan tryckfel inte uteslutas. Vi förbehåller oss rätten att göra 
utrustningsändringar, produktförbättringar och prisändringar under 
hela modellåret. Innan du ingår ett avtal, vänligen kontakta en av våra 
auktoriserade ERIBA-återförsäljare för att få information om aktuell 
produkt-, serie- och prisstatus.

Vissa av fordonen visas med specialutrustning som ingår i den aktuella 
prislistan och är tillgänglig mot en extra kostnad. Den visade 
dekorationen ingår inte i ERIBA-leveransen.

Informationen överensstämmer med de europeiska 
homologeringsföreskrifterna; Dessa kan ändras tills fordonet är köpt 
eller levererat. Din ERIBA-återförsäljare informerar dig gärna om 
eventuella ändringar och standardleveransomfattningen.

Upphovsrätt © 2025 Hymer GmbH & Co. KG

Copyright © 2025 Hymer GmbH & Co. KG

Hymer GmbH & Co. KG 
Postfach 1140 
D-88339 Bad Waldsee

www.hymer.com

Følg os på Facebook och Instagram: 
Facebook: @eriba.caravan 
Instagram @eriba_original
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